
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.98 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правитель-
ства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 дсп «О порядке эвакуа-
ции населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 
районы и методических рекомендаций по планированию, подготовке  
и проведению эвакуации населения, материальных и культурных ценно-
стей в безопасные районы», от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите 
населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлениями Правительства 
Мурманской области от 11.04.2007 № 184-ПП «Об организации работы  
в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций на территории Мурманской области», от 17.07.2017 № 361-ПП 
дсп «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей Мурманской области в безопасные районы», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Северо-
морск Мурманской области и в целях организации работы органов управ-
ления по планированию, подготовке и проведению рассредоточения  

          от 18.07.2022 г.                                                                   № 1387

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 21.02.2022 № 224 «О создании 
эвакуационных органов на территории 
муниципального образования городской  
округ ЗАТО г.Североморск» 



                                                                      2 
 

и эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопас-
ные районы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации от 21.02.2022 № 224 «О 

создании эвакуационных органов на территории муниципального образо-
вания городской округ ЗАТО г.Североморск» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 слова «Клапоцкую Анну Александровну» заменить 
словами «Зозулю Наталью Олеговну». 

1.2. В пункте 6 слова «Председателю ЭК ЗАТО г.Североморск 
Клапоцкой А.А.» заменить словами «Председателю ЭК ЗАТО г.Северо-
морск Зозуле Н.О.». 

1.3. В пункте 7 слова «Управляющему делами администрации ЗАТО              
г.Североморск Самойлик В.Н.» заменить словами «Управляющему дела-
ми администрации ЗАТО г.Североморск Сахарову А.В.». 

1.4. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции соглас-
но приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.5. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции соглас-
но приложению № 2 к настоящему постановлению.  

1.6. Приложение № 5 к постановлению изложить в редакции соглас-
но приложению № 3 к настоящему постановлению.  

1.7. Приложение № 6 к постановлению изложить в редакции соглас-
но приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» без учета приложений. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 


